



Barn- och Utbildningsnämnden 2024-04-15

## NÄMNDINITIATIV VAXHOLMS LÄRARE SKA VARA LÄRARE INTE ANGIVARE

Regeringen har i ett tilläggsuppdrag bestämt sig för att utreda frågan om att tvinga lärare att anmäla papperslösa elever. De vill också utreda om den som inte gör det ska kunna straffas.

I Tidögangets Sverige ska man som lärare alltså inte bara tvingas ange sina elever, barn och ungdomar, om deras föräldrar har valt att leva gömda. Man ska dessutom straffas om man väljer att inte göra det.

För Centerpartiet är det självklart att lärare ska vara just lärare och ge våra barn den bästa möjliga starten i livet, inte jaga papperslösa. Lika självklart är det att skolornas patienters juridiska status är en migrationspolitisk fråga, inte en medicinsk.

Trots massiv kritik från en mängd olika kommuner och regioner så står Tidöpartierna fast vid att utreda införandet av en plikt om att anmäla papperslösa. Förslaget skulle innebära att anställda i skolan som möter papperslösa medmänniskor i sin yrkesutövning ska vara skyldiga att ange dessa till Polisen eller Migrationsverket. En sådan anmälningsplikt strider mot mänskliga rättigheter, barnkonventionen och mot yrkesetiken inom skolyrken.

Att en lärare ska ange sina egna elever, det inte bara strider mot lärarnas grunduppdrag, det går också emot rätten till skola för papperslösa som hela Alliansen en gång var med och införde.

### Yrkande

- Barn- och Utbildningsnämnden lämnar in bifogad skrivelse till Regeringen att man motsätter sig ett införande av en angiverilag.

Anna Kreissl, (C), ledamot

Barn- och Utbildningsnämnden 2024-04-15

Bilaga till nämndinitiativ – Vaxholms lärare ska vara lärare inte angivare

Vaxholm 2024-xx-xx

### **Skrivelse avseende att anmälningsplikt inte bör införas för anställda i skolor**

Avseende Regeringens tilläggsdirektiv till utredningen om stärkt återvändandeverksamhet vill Barn- och Utbildningsnämnden i Vaxholms Stad som ansvarig myndighet för utbildning med denna skrivelse poängtera att vi motsätter oss att skolanställda ska tvingas rapportera kontakter med människor som befinner sig i Sverige utan tillstånd till Migrationsverket eller Polisen.

En sådan lag kommer i praktiken handla om att lärare behöver ange elever, bibliotekarier får agera informanter och rektorer tvingas anmäla föräldrar i behov av stöd och hjälp.

Många kommunala professioners arbete bygger på tillitsskapande och förtroendefulla relationer. Dessa medarbetare kan bli skyldiga att utföra handlingar som direkt strider mot deras yrkesetiska regler och riskerar att försvåra deras kärnuppdrag.

Nämnden instämmer även i den kritik som framförts från berörda fackförbund som pekar på att det inom ramen för yrkesrollen inte ingår att ägna sig åt angiveriverksamhet, samt att känslig information ska spridas varsamt och i enlighet med den sekretess som råder inom skola, omsorg och socialtjänst.

En angiverilag skulle vidare ha en negativ inverkan på arbetsmiljön för kommunens anställda. Att vara skyldig att anmäla papperslösa till Polisen kommer utsätta vår personal för moraliska svårigheter och etisk stress.

Sveriges skolor befinner sig i ett ansträngt ekonomiskt läge och Nämnden ser att dessa förslag innebär ökad administrativ börda för redan hårt belastade yrkesgrupper. Att lägga ytterligare administrativa uppgifter på våra medarbetare kommer minska tillgänglig tid för kärnverksamheten.

Utifrån ovanstående uppmanar Barn- och Utbildningsnämnden i Vaxholms Stad därför Regeringen att inte gå vidare med förslag om en anmälningsplikt som omfattar anställda i den kommunala välfärden.

Barn- och Utbildningsnämnden i Vaxholms Stad



Waxholmspartiet – borgerligt alternativ

**Barn- och utbildningsnämnden 24-04-15**

### Initiativärende

Waxholmspartiet (Wp) önskar svar på nedanstående frågor

- Vilken självkostnadsnivå har nuvarande skolor 2023?
- Vilken standardnivå gäller nu för samtliga skolor efter renoveringar och förbättringar?
- Vad menar förvaltningen med formuleringen "att säkerhetsställa konkurrensneutralitet mellan offentlig och privat aktör" som stod i beslutsunderlaget Kommunstyrelsen (KS) 2019-10-24
- Har man gjort konsekvensanalyser med verksamheterna efter att beslutet togs i KS 2019-10-24 i samband med detaljbudget vilket också fanns med i beslutsunderlaget.
- En uppföljning av effekten på verksamheterna ska presenteras för KS efter vårterminen 2020. (Detta var ett tillägg som antogs i KS i samband med beslutet i KS 2019-10-24) Varför har detta inte gjorts?

Wp yrkar att utredning och uppföljning av hyressättningsmodellen ska lämnas till Kommunstyrelsen då det är flera nämnder involverade och att även beslutet togs där 2019-10-24

Waxholmspartiet

Daga Bäfverfeldt

Minnaliisa Lundblad

 